РОЖНЕ-ЛОГОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РОЖНЕ-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.04.2025                                                                                              № 18
с. Рожнев Лог
О внесении изменений в решение Рожне-Логовского сельского Совета    народных депутатов Рожне-Логовского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 24.05.2024 № 21 «О дополнительных основаниях признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм по местным налогам»
В соответствии с частью 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и рассмотрев протест прокурора Ребрихинского района от 28.03.2025 № 02‑25‑2025, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством решения Рожне-Логовского сельского Совета народных депутатов Рожне-Логовского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 24.05.2024 № 21 «О дополнительных основаниях признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм по местным налогам» Рожне-Логовской сельский Совет народных депутатов Рожне-Логовского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края,
РЕШИЛ:
         1.Принять прилагаемое решение «О внесении изменений в решение Рожне-Логовского сельского Совета    народных депутатов Рожне-Логовского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 24.05.2024 № 21 «О дополнительных основаниях признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм по местным налогам».

2. Направить указанное решение главе сельсовета для подписания .

        2. Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых  актов Рожне-Логовского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, разместить на официальном сайте Администрации Рожне-Логовского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края и на информационном стенде в Администрации Рожне-Логовского сельсовета.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.

Председатель сельского Совета

народных депутатов                                                                         М.Я.Егошева
Принято

решением Рожне-Логовского сельского Совета народных депутатов Рожне-Логовского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края
от 28.04.2025 № 18
РЕШЕНИЕ

 1. Внести в решение Рожне-Логовского сельского Совета народных депутатов Рожне-Логовского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 24.05.2024 № 21 «О дополнительных основаниях признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм по местным налогам» следующие изменения:

1.1. подпункт 8 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«8) задолженность умершего физического лица или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, - в части задолженности по всем налогам, сборам, страховым взносам, а в части налогов, указанных в пункте 3 статьи 14(транспортный налог) и статье 15 Налогового Кодекса, - в размере, превышающем стоимость его наследственного имущества, в том числе в случае перехода наследства в собственность Российской Федерации; (в ред. Федеральных законов от 03.07.2016 N 243-ФЗ, от 14.07.2022 N 263-ФЗ)
2. Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых  актов Рожне-Логовского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, разместить на официальном сайте Администрации Рожне-Логовского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края и на информационном стенде в Администрации Рожне-Логовского сельсовета, а также на информационном стенде п. Пеньки.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.

Глава сельсовета                                                                       И.В. Сидякина
от 28.04.2025 №3